<sup>9</sup> Iac. I,17

<sup>10</sup> Matth. XXV,21

<sup>11</sup> Psalm. XVIII,6

<sup>12</sup> Eccli. XLIII,2,5

<sup>13</sup> Psalm. XVIII,2

<sup>14</sup> Iac. I,17

quæque in suam perniciem plurimi convertunt; at a Deo patre luminum spiritualium *descendunt omnia data optima et dona perfecta*, quæ habentem optimum perfectumque efficiunt, et quibus nemo male uti potest, et quæ in iis perseverantem perducunt ad statum veræ felicitatis, qui est omnium bonorum aggregatione perfectus.

Quære igitur, anima mea, quæ sint ista data optima et dona perfecta, quæ de sursum sunt atque a luminum patre descendunt, ut cum inveneris, de illis sollicita sis atque illa totis viribus obtinere nitaris. Sed non est, quod longe discedas, satis hoc tibi ipsa solis natura monstrabit. Sol enim lumine et calore omnia peragit, atque hæc sunt data et dona patris luminum corporalium, lumen et calor; sic igitur data optima et dona perfecta, quæ de sursum sunt descenduntque a vero patre luminum Deo, sunt lux sapientiæ et ordinatio charitatis. Lux sapientiæ, quæ vere sapientem facit, et qua nemo potest uti male, et quæ ad fontem sapientiæ in cœlesti patria situm perducit, est illa quæ docet contemnere temporalia et magnificare sempiterna; docet: *Non sperare in incerto divitiarum, sed in Deo vivo*<sup>15</sup>; docet, non facere de exilio patriam, nec amare peregrinationem sed tolerare; denique docet, habere vitam hanc præsentem in patientia, cum sit plena periculis et tentationibus, et mortem in desiderio, quia: *Beati mortui, qui in Domino moriuntur*<sup>16</sup>. Ordinatio veræ charitatis quid est, nisi Deum, qui finis est omnium desideriorum, sine fine et sine mensura diligere; res cæteras, quæ sunt media ad finem, diligere cum mensura et modo quantum videlicet necesse est ad finem, id est, ad beatitudinem consequendam. Certe nemo est inter filios hominum, qui circa corporis curam ita ordinem invertat, ut sanitatem amet cum mensura, et amaram potionem sine mensura, cum sciat illam esse finem, hanc medium. Unde igitur fit, ut tam multi, qui sapientes videri volunt, in coacervandis divitiis, in quærendis voluptatibus carnis et in adipiscendis honorum gradibus nullum modum inveniant, quasi hæc bona finis sint cordis humani; et in amando Deo et felicitate sempiterna quærenda iis angustiis contenti sint, quasi hæc media sint ad finem, non finis omnium mediorum? Illa omnino causa est, quia sapientiam huius mundi habent, non sapientiam, quæ de sursum est, descendens a patre luminum, et quia ordinatam charitatem veram non habent, ac per hoc charitatem veram non habent, quæ nisi ordinata esse non potest; sed pleni sunt cupiditate, quæ ex patre non est, sed ex mundo. Tu igitur, anima mea, dum peregrinaris a patria et inter hostes versaris, qui veræ sapientiæ veræque charitati insidiantur, et astutiam pro sapientia et cupiditatem pro charitate supponunt: ingemisce toto corde ad patrem luminum ut data optima